Universitätsbibliothek Paderborn

**Vincentii Lirinensis Galli, Pro Catholicae Fidei Veritate et
antiquitate, aduersus prophanas omnium hæreseon
nouationes Libellus**

Vincentius <Lerinensis>

Venetijs, 1549

De authoribus librorum noui testamenti 10

urn:nbn:de:hbz:466:1-36089

Octaua propositio eiusdem ibidem.

Iudei pro tempore crassa religione uel superstitione magis cohibentur. Censura.

Irreuerenter in his duabus propositionibus Paraphras loquitur de lege à Deo instituta, modo uocans eam uerboſiſſimam, modo crassam religionem uel superstitionem: cum tamen teste scripture ipſa eſſet ante Christi aduentum Deut. 4 sapientia Iudeorum corām omnibus populis. Et Sapiens, Prover. 13 uerbum Dei & legem sapientis dicit eſſe fontem uitæ.

Titulus 10. De authoribus librorum noui testamenti.

Propositio Erasmi prima in Elencho.

Non statim dubius est in fide, qui de authore libri dubitat. Censura.

Hæc propositio temerarie & erronee afferitur, loquendo ut scriptor loquitur de dubio authorū sacrorum librorum noui testamenti ab ecclesia sub noīe talium authorum receptorum. Cuiusmodi sunt authores quatuor librorū euā geliorum: septem epistolarum canonicarum: quatuordecim epistolarum Pau. Actu. apostolorum & Apoca. Nam cum Deus viros illos sanctos, organa sua cōſtituerit in editione talium librorū, honori eorum detrahit, quisquis ab hīmōi lībris noīa eorum auſ fert, uel in dubium uertit: nec nō et à frequenti abducit & fructuosa eorundem lectione. Prætereā quāuis de authoribus aliquorum hīmōi librorum à nonnullis sit dubitatum, nihilominus postquā ecclesia sub noīe talium authorum suo usu uniuersali illos recepit, & sua probavit definitione, iam non fas est christiano de illis dubitare aut in dubium reuocare.

Tertia eiusdem propositio, cuius prior pars continetur

DETERMI. SCHOL. PARISIEN.
in epistola præposita Paraphrasi Luc. 1. Secunda est in Sup
putationibus. Nume. 26.

De epistolæ ad Hebræos authore semp est dubitatu
ipse(ut ingenue fatear) adhuc dubito. Censur.

Hæ duæ propositiones arroganter & schismatice offe
runtur, cōtra usum et determinationē ecclesiæ in multis Cō
cilijs, Nicæno, Laodicensi, Carthaginensi tertio, cui adfuit
Aug. & in Concilio. 70. episcoporū præside Gelasio. Hoc
insuper liquet, quia author huius epistolæ dicit illam semia
fisse per Timotheū fratrem suū, cuius legatione in quibus-
dam alijs epistolis solebat uti Pau. Idem ēt demonstrabat
Petrus qui in fine secunde canonice ad Hebræos de
natæ, quibus & primā miserat, eisdem dicit scripsisse char
riſimum fratrem suū Paulū. Magnus item Dionysius que
dam ex hac epistola ad Hebræos citat tanquā à Paulo pre
ceptore suo deprompta. Idem similiter cōprobant, Clemēs
primus. Innocen. 1. Ambr. Chrys. Greg. Nazianze. Dama
sce. Isido. & alij multi catholici doctores. Nec uerum est,
semper dubitatum esse de authore huius epistolæ ad Hebr.
cum scribat Origenes qd' ante tpa sua oēs antiqui et maio
res eā ut Pauli apostoli suscipiebant. Mira autē arrogans
atq; p̄tinacia est huius scriptoris, quod ubi tot catholici do
ctores, p̄tifices, Cōcilia, declarat hanc epistolā esse Pauli,
& idem uniuersalis ecclesiæ usus ac cōsensus cōprobavit, hic
scriptor adhuc dubitat, tanquam toto orbe prudentior.